
Kleszczewo, dnia 10.09.2014 
 
 

 
Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ (zapytania z dnia 
09.09.2014 r. oraz 10.09.2014 r. ) 
 
 
Dotyczy:  Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „Ubezpieczenie mienia 
i odpowiedzialności Zamawiającego”. 

 
Gmina Kleszczewo na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), informuje, że w ramach 
prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęły zapytania od wykonawców, 
których treści przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego. 
 
Pytanie nr 1:  Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. 
 
1.1. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 

potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone 
protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
 

 
1.2. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, 

zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o 
udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu 
lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, 
konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, 
wnioski, itd. Naprawy są dokonywane w miarę posiadanych środków finansowych i w miarę potrzeb. 
Zamawiający informuje, iż dokumenty znajdują się w Urzędzie Gminy i zostaną udostępnione po 
złożeniu stosownego wniosku. 
 
1.3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza, że budynki i ich instalacje poddawane są regularnym 
przeglądom wynikającym z ogólnie obowiązujących przepisów prawa. 

 
1.4. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, 

wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu 
lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych 
zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, 
planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:  

 

 



1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia, 
3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para. 
Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych obiektów. 
 

Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajduje się 
jeden budynek nieużytkowany w Krerowie. Zamawiający informuje, że wszelkie dane, dotyczące 
przedmiotowego budynku, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ 
w tabeli nr 2 z wykazem budynków i budowli, pozycja nr 18. W budynku są podłączone media. 

 
1.5. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny 

lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż mienie wyłączone z eksploatacji będzie ubezpieczane wg 
treści klauzuli nr 25- Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 
1.6. Czy drewniane konstrukcje obiektów są zabezpieczone powłoką ogniochronną (impregnacja 

przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty); czy instalacja elektryczna 
prowadzona jest w nie palnych peszlach? W odniesieniu do obiektów drewnianych i/lub 
mających elementy drewniane konstrukcji (stropy) prosimy o akceptacje franszyzy na ryzyka 
pożar/wybuch/dym/sadzę 5 tys. zł lub inną akceptowaną przez zamawiającego. 

 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, że wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują 
się w załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli nr 2 z wykazem budynków i budowli. Zamawiający nie wyraża 
zgody na wprowadzenie franszyz na ryzyka pożar/wybuch/dym/sadzę. 

 
1.7. Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia wysypiska, sortownie odpadów, 

biogazownie itp. ? Jeśli tak to prosimy o podanie następujących informacji: 
- wskazanie procesów technologicznych 
- konstrukcji budynków 
- wartości łącznej majątku zgłoszonego w ramach danej lokalizacji 
 

Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia wysypiska, sortownie 
odpadów, biogazownie itp. 

 
1.8. Prosimy o informację o przeprowadzonych remontach generalnych/ częściowych w zgłoszonych 

do ubezpieczenia obiektach, zwłaszcza jeśli chodzi o budynki z rokiem budowy – początek XX 
w., zgłoszone w wartości odtworzeniowej. W przypadku budynków starych, które nie przeszły 
remontów generalnych prosimy o akceptację wartości rzeczywistej.  

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują 
się w załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli nr 2 z wykazem budynków i budowli. Zamawiający nie 
akceptuje w przypadku budynków starych, które nie przeszły remontów generalnych wartości 
rzeczywistej.  

 
1.9. Odnośnie ubezpieczenia kolektorów słonecznych  – prosimy o następujące informacje: jaka jest 

ich wartość, gdzie się znajdują,  rok montażu, do kiedy trwa gwarancja, czy jest prowadzony 
systematyczny serwis konserwacyjny przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne zgodnie z 
wymogami/zaleceniami producenta i kiedy były wykonywane ostatnio przedmiotowe  przeglądy 
techniczne; czy były zgłoszone jakieś usterki, zastrzeżenia, czy były szkody/ zgłoszone 
roszczenia, czy obiekty z kolektorami są na terenie ogrodzonym, dozorowanym? 

 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie posiada kolektorów słonecznych, 
aczkolwiek nie wyklucza ich zakupu w przyszłości.  

 
1.10. Odnośnie zakresu ubezpieczenia prosimy o wykreślenie ryzyka uszkodzenia ubezpieczonego 

mienia wskutek działania wysokiej temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub 
wilgotności powietrza. 

 



 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ryzyka uszkodzenia ubezpieczonego 
mienia wskutek działania wysokiej temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności 
powietrza. 
 
1.11. Prosimy o zmianę parametrów dla ryzyka huraganu na co najmniej 17,5 m/s. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów dla ryzyka huraganu na co 
najmniej 17,5 m/s. 
 
1.12. Prosimy o zmianę parametrów dla ryzyka deszczu nawalnego – na  współczynniku natężenia 

na co najmniej 4.  
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów dla ryzyka deszczu nawalnego – 
na  współczynniku natężenia na co najmniej 4.  
 

 
1.13. Odnośnie kl. przepięć - prosimy o usunięcie z treści klauzuli zapisu: „szkody powstałe z 

przyczyn po stronie zakładu energetycznego (przerwy w dostawie prądu, niewłaściwe 
parametry prądu itp.)„ 

 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z treści klauzuli zapisu: „szkody powstałe z 
przyczyn po stronie zakładu energetycznego (przerwy w dostawie prądu, niewłaściwe parametry 
prądu itp.)„ 

 
1.14. Prosimy o wykreślenie w SIWZ w Załączniku nr 3 w Części I zamówienia w pkt 9 Klauzula 

automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu zdania:  „Za wzrost wartości 
majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana 
dodatkowa składka.” oraz zdania: „…-jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel ma prawo do pobrania dodatkowej składki tylko za tę część 
majątku, która przekroczyła 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia.” i dalej 
wykreślenie słów: „jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu 
ubezpieczenia.” 

 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w SIWZ w Załączniku nr 3 w Części I 
zamówienia w pkt 9 Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu zdania: 
 „Za wzrost wartości majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie 
zostanie pobrana dodatkowa składka.” oraz zdania: „…-jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel ma prawo do pobrania dodatkowej składki tylko za tę część 
majątku, która przekroczyła 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia.” i dalej 
wykreślenie słów: „jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu 
ubezpieczenia.” 
 

 
1.15. W klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu – prosimy o 

wykreślenie 10% limitu bezskładkowego oraz wprowadzenie zapisu: Limit odpowiedzialności dla 
niniejszej klauzuli wynosi 20% wartości mienia Ubezpieczającego/Ubezpieczonego nie więcej 
niż 10.000.000 PLN. 

 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w klauzuli automatycznego pokrycia w 
środkach trwałych i wyposażeniu 10% limitu bezskładkowego oraz wprowadzenie zapisu: Limit 
odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 20% wartości mienia 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego nie więcej niż 10.000.000 PLN. 

 
1.16. Prosimy o zmianę zapisu kl. Likwidacyjnej dot. Środków trwałych z:  
 
W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu 
szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego.  
Na: 

 



W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu 
szkody i kosztorysu do wysokości wartości rzeczywistej danego środka trwałego.  
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w kl. Likwidacyjnej dot. Środków 
trwałych z: W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na 
podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego.  
Na: 
W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu 
szkody i kosztorysu do wysokości wartości rzeczywistej danego środka trwałego.  
 

 
1.17. Odnośnie kl. warunków i taryf, prosimy o dodanie zapisu: powyższa zasada nie ma 

zastosowania, jeżeli zachodzą przesłanki o których mowa w art. 816 kc. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu w klauzuli warunków i taryf: 
powyższa zasada nie ma zastosowania, jeżeli zachodzą przesłanki o których mowa w art. 816 kc. 

 
1.18. Wnosimy o wprowadzenie do kl. rzeczoznawców zapisu - koszty ekspertów nie mogą 

przekroczyć normalnie obowiązujących stawek rynkowych. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do kl. rzeczoznawców zapisu - koszty 
ekspertów nie mogą przekroczyć normalnie obowiązujących stawek rynkowych. 

 
1.19. Prosimy o wprowadzenie limitu do kl. nr 20 (Klauzula zmian w odbudowie) – 20% wartości 

szkody nie więcej niż 1.000.000 PLN. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu do kl. nr 20 (Klauzula zmian w 
odbudowie) – 20% wartości szkody nie więcej niż 1.000.000 PLN. 

 
1.20. Prosimy o wprowadzenie zapisu do kl. 21 – zmiany lokalizacji w odbudowie - pod warunkiem, 

że koszty odbudowy nie przekroczą kwoty odszkodowania, jakie byłoby przyznane dla 
lokalizacji pierwotnej. 

 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu do kl. 21 – zmiany lokalizacji w 
odbudowie - pod warunkiem, że koszty odbudowy nie przekroczą kwoty odszkodowania, jakie byłoby 
przyznane dla lokalizacji pierwotnej. 

 
1.21. Prosimy o wykreślenie klauzuli miejsc ubezpieczenia i włączenie klauzuli automatycznego  

ubezpieczenia nowych miejsc w treści: 
 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną 
ubezpieczeniową wszystkie nowe lokalizacje Ubezpieczającego związane z prowadzoną 
działalnością na terenie RP, pod warunkiem ich zgłoszenia wraz z określeniem sum 
ubezpieczenia w ciągu 30 dni od daty ich uruchomienia oraz pod warunkiem, iż spełniają one 
minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciw pożarowych i kradzieżowych określonych 
w stosownych warunkach lub wymaganych przez Wykonawcę na podstawie indywidualnych 
postanowień.  
Limit odpowiedzialności 1 000 000 zł na jedną i wszystkie lokalizacje w okresie ubezpieczenia.  
Objęcie ochroną ubezpieczeniową lokalizacji, której suma ubezpieczenia przekracza powyższy 
limit odpowiedzialności wymaga odrębnej zgody Wykonawcy. 
Klauzula nie ma zastosowania do obiektów i mienia w nich znajdującego się, typu  : 
1) namiotów,  
2) konstrukcji drewnianej  (za wyjątkiem gdy jedynym elementem drewnianym jest więźba 

dachowa lub strop),  
3) krytych strzechą, gontem, wiórem itp.,  
4) magazynów o wysokości  7 m lub więcej,  
5) magazynów gdzie w konstrukcji  obiektu występuje płyta warstwowa z wypełnieniem typu 

styropian lub pianka poliuretanowa. 

 



Niniejsza klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach 
zalewowych, w przypadku których Wykonawca będzie mogła podjąć decyzję o możliwości 
ich włączenia dopiero po przeprowadzeniu oceny ryzyka. 

 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie klauzuli automatycznego ubezpieczenia 
nowych miejsc zaproponowanej przez Wykonawcę. 

 
1.22. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy, aby zamawiający w SIWZ w Załączniku nr 3 w 

Części I zamówienia w pkt 24 Klauzula miejsca ubezpieczenia wykreślił słowa: „bez 
konieczności informowania Ubezpieczyciela w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej 
lokalizacji…” i zastąpił je słowami ” z koniecznością informowania Ubezpieczyciela w ciągu 
okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji…” 

 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu ” z koniecznością informowania 
Ubezpieczyciela w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji…” 

 
1.23. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmiany w kl. automatycznego wyrównania sumy 

ubezpieczenia dotyczącej zmiany z dwukrotnego odnowienia limitu na jednorazowe 
odnowienie. 

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w kl. automatycznego wyrównania sumy 
ubezpieczenia dotyczącej zmiany z dwukrotnego odnowienia limitu na jednorazowe odnowienie. 

 
1.24. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli katastrofy budowlanej Ubezpieczyciel  nie 

ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 
 
• nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 
• użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
• nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem 
stanu technicznego obiektu, 
• w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 
elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji 
projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 
• wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 
• wyłączonych z eksploatacji, 
• położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda 
powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub 
robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych 
(zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 
• w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu 
znajdującym się w tych obiektach. 
 

Odpowiedź. Zamawiający nie potwierdza, iż w ramach klauzuli katastrofy budowlanej Ubezpieczyciel  
nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

 
• nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 
• użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
• nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem 
stanu technicznego obiektu, 
• w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 
elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji 
projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 
• wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 
• wyłączonych z eksploatacji, 
• położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda 
powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub 

 



robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych 
(zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 
• w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu 
znajdującym się w tych obiektach. 
 

1.25. Czy zamawiający dopuszcza obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka zalania do kwoty 
30.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza obniżenia limitu odpowiedzialności dla ryzyka zalania do 
kwoty 30.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
 
1.26. Prosimy o usunięcie z treści kl. prac budowlano-montażowych zapisu: dotyczącego szkód 

powstałych wskutek katastrofy budowlanej. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z treści kl. prac budowlano-montażowych 
zapisu: dotyczącego szkód powstałych wskutek katastrofy budowlanej. 
 
1.27. Wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności w kl. prac budowlano-montażowych z 5.000.000 

PLN do 500.000 PLN. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności w kl. prac 
budowlano-montażowych z 5.000.000 PLN do 500.000 PLN. 

 
1.28. Odnośnie kl. nr 41 – ubezpieczenia prac budowlano-montażowych - prosimy o informację 

dotyczącą zakresu i wartości prac, przewidywanego okresu realizacji, jak zostanie 
zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanego budynku, czy prace będą 
prowadzone przez podmioty trzecie, zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie 
posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia 
adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym 
budynku? Jeżeli jest inaczej – prosimy o bliższe informacje; prosimy o podanie rodzaju prac 
oraz, w których placówkach Zamawiający zamierza je przeprowadzić.  

 
Odpowiedź. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje prac budowlano-montażowych, aczkolwiek 
nie wyklucza prowadzenia takich prac w przyszłości.  
 
1.29. Prosimy o potwierdzenie, że limit klauzuli miejsc ubezpieczenia  - obowiązuje na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź. Zamawiający potwierdza , że limit klauzuli miejsc ubezpieczenia  - obowiązuje na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 

1.30. Prosimy o wykreślenie kl. nr 46 – kompensacji sum ubezpieczenia – treść klauzuli pokrywa się z 
treścią klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie kl. nr 46 – kompensacji sum 
ubezpieczenia – treść klauzuli pokrywa się z treścią klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia. 

1.31. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś 
inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy 
jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie 
naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? 

Odpowiedź. Zamawiający w chwili obecnej nie prowadzi na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 
lokalizacji inwestycji, budowy, remontu, modernizacji. 

1.32. Prosimy o wprowadzenie limitu dla pękania mrozowego w wysokości 10.000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie franszyzy 
10% szkody, nie mniej niż 500 zł. 

 



Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla pękania mrozowego w 
wysokości 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Jednocześnie 
prosimy o wprowadzenie franszyzy 10% szkody, nie mniej niż 500 zł. 

1.33. Prosimy o wprowadzenie  limitu w wysokości 50 tys. PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia dla upadku drzew, masztów itp. 

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 50 tys. PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla upadku drzew, masztów itp. 

1.34. Klauzula zabezpieczeń nr 19. i 20 .- proponujemy wykreślenie, proponujemy  przyjąć zapis, że 
wystarczającymi  zabezpieczeniami do czasu przeprowadzenia lustracji są wymagania 
minimalne określone w OWU wykonawcy. 

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu, że 
wystarczającymi  zabezpieczeniami do czasu przeprowadzenia lustracji są wymagania minimalne 
określone w OWU wykonawcy. 

1.35. W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o dodanie do treści klauzul zastrzeżenia:  
Ubezpieczony oświadcza, że stan zabezpieczeń jest zgodny z przepisami prawa i normami, a 
wymagane prawem przeglądy są wykonywane bez ujawnienia stanów niewłaściwych. 
Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności , jeśli w procesie likwidacji szkody zostaną 
ujawnione stany niezgodne z przepisami prawa lub właściwymi normami, których naruszenie 
miało wpływ na powstanie i/lub rozmiar szkody. Wszystkie obiekty budowlane są użytkowane 
zgodnie z pozwoleniem  na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru 
budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia.  
 

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do treści klauzul zastrzeżenia:  
Ubezpieczony oświadcza, że stan zabezpieczeń jest zgodny z przepisami prawa i normami, a 
wymagane prawem przeglądy są wykonywane bez ujawnienia stanów niewłaściwych. Ubezpieczyciel 
jest wolny od odpowiedzialności , jeśli w procesie likwidacji szkody zostaną ujawnione stany 
niezgodne z przepisami prawa lub właściwymi normami, których naruszenie miało wpływ na powstanie 
i/lub rozmiar szkody. Wszystkie obiekty budowlane są użytkowane zgodnie z pozwoleniem  na 
użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego 
przeznaczenia.  

 

1.36. Informacja nt. istniejących zabezpieczeń przeciw kradzieżowych nie jest wystarczająca, w 
związku z powyższym prosimy o określenie wymaganego minimum albo przyjęcie minimum 
określonego w OWU wykonawcy. 

Odpowiedź. Zamawiający nie określa wymaganego minimum oraz nie wyraża zgody na przyjęcie 
minimum określonego w OWU wykonawcy. 

1.37. Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności dla mienia pracowniczego oraz uczniowskiego w 
wysokości 1 tys. zł/osobę. 

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie limitu odpowiedzialności dla mienia 
pracowniczego oraz uczniowskiego w wysokości 1 tys. zł/osobę. 
 

1.38. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia limitu na kradzież zwykłą do 3 tys. zł lub 
innego niższego niż zaproponowany limitu? 

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu na kradzież zwykłą do 3 tys. zł, 
oraz nie proponuje niższego limitu. 
 

1.39. Prosimy o przyjęcie, że odpowiedzialność za kradzież zwykłą jest do limitu na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 



Odpowiedź. Zamawiający informuję, iż suma ubezpieczenia 30 000,00 zł dla kradzieży zwykłej jest na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

1.40. Prosimy o usunięcie z definicji dewastacji zapisu: „uszkodzenie mienia przez dzikie zwierzęta”. 

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z definicji dewastacji zapisu: „uszkodzenie 
mienia przez dzikie zwierzęta”. 

 
 Pytanie nr 2 :  Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
 
2.1. Prosimy o odpowiedź czy istnieje możliwość włączenia do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
klauzuli IT o treści: 
 
 „W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez 
które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczowa nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych 
lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych 
przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w 
szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub 
zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz 
wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności 
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu 
funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody 
związane z utrata zysku, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz 
wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności 
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z 
zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – 
szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.” 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego zaproponowanej treści klauzuli IT. 
 
2.2. Prosimy o potwierdzenie że : Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację 
ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie potwierdza, że Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o 
konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego. Konserwacja sprzętu elektronicznego jest prowadzona przez firmę 
obsługującą sieć komputerową. 
 
2.3. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia 
zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu 
elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są 
: 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie potwierdza, ze sprzęt został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 
przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu 
elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

 



Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są 
: 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 
 
 
2.4. Wnosimy o zmianę limitu w kl. przezornej sumy ubezpieczenia w odniesieniu do ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego z 300.000,00 PLN na 30.000,00 PLN 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu w kl. przezornej sumy ubezpieczenia w 
odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego z 300.000,00 PLN na 30.000,00 PLN 
 
 
2.5. Wnosimy o zmianę limitu w kl. przepięć  w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

z 100.000,00 PLN na 50.000,00 PLN. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu w kl. przepięć  w odniesieniu do 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego z 100.000,00 PLN na 50.000,00 PLN. 

 
2.6. Odnośnie kl. zabezpieczeń p.pożarowych prosimy o dopisanie, że dotyczy ona również 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż w treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych znajduję się powyższy zapis. 
 
 
Pytanie nr 3: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
3.1. Prosimy o podanie czy w zarządzie Gminy znajdują się cmentarze, wraz z podaniem ich ilości 
oraz danymi w jaki sposób i z jaką częstotliwością dokonywana jest kontrola stanu zadrzewienia. 
alejek, ogrodzeń i innych obiektów przynależnych do cmentarza. 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż w zarządzie Gminy nie znajdują się cmentarze. 
 
3.2. Prosimy o podanie liczby, rodzaju planowanych imprez masowych nie podlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż na obecną chwilę planuje ok. 16 imprez masowych nie 
podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. Będą to m.in.: imprezy plenerowe, występy 
zespołów, konkursy, zabawy taneczne, festyn rekreacyjny, koncerty. 
 
3.3. Prosimy o informację, czy  Zamawiający planuje organizowanie imprez masowych ( w rozumieniu 

ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych) o charakterze lotniczym? 
 
Odpowiedź. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje organizowania imprez masowych (w 
rozumieniu ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych) o charakterze lotniczym. 

 
3.4. Prosimy o informację czy w zakres czynności  Gminy  objętych ochroną ubezpieczeniową 

wchodzi:  
- Prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych, lub pełniących funkcję czasowego 
magazynowania  i składowania odpadów 
- utylizacja odpadów 
- Prosimy o potwierdzenie, że nie będą składowane odpady niebezpieczne 

 
Odpowiedź. Zamawiający informuję, iż w zakresie czynności  Gminy objętych ochroną 
ubezpieczeniową nie wchodzi: 

 



-prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych, lub pełniących funkcję czasowego 
magazynowania  i składowania odpadów 
- utylizacja odpadów. 
-nie są składowane odpady niebezpieczne. 

 
3.5. Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzą budynki komunalne 

mieszkaniowe. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji:  
- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz 
udziałem w częściach wspólnych 
- wiek i stan techniczny budynków 
- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały 
remonty generalne  
- prosimy o potwierdzenie , że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z 
tytułu posiadania i administrowania  : 

• nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  
• nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  
• nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,  
 

Odpowiedź. Zamawiający informuję, iż w zakres działalności nie wchodzą budynki komunalne 
mieszkaniowe, jedynie lokale mieszkalne wykazane w załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli nr 2  
z wykazem budynków i budowli. 

 
3.6. Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzi zarządzanie gospodarką 

wodno-ściekowa. Jeżeli tak prosimy o podanie: 
• Długości sieci wodociągowej (przesyłowej i rozdzielczej)  
• Długości sieci kanalizacyjnej  
• Czy Zamawiający administruje oczyszczalnią ścieków. 
 

Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż w zakres działalności Zamawiającego wchodzi zarządzanie 
gospodarką wodno-ściekową.  
Długości sieci wodociągowej (przesyłowej i rozdzielczej) wynosi 96,72 km 
Długości sieci kanalizacyjnej wynosi 46 km. 
Zamawiający administruje oczyszczalnią ścieków. 
 
3.7. Prosimy o informację, czy podana w tabeli liczba szkód dotyczy także rezerw i szkód zamkniętych 

bez wypłaty. 
 

Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż w tabeli znajduje się liczba szkód za które zostały wypłacone 
odszkodowania. 

 
Pytanie nr 4 :Ubezpieczenie NNW: 

 
4.1. Czy zamawiający dopuszcza wyłączenie z zakres ochrony rozszerzenia o zawał serca i udar 
mózgu w ubezpieczeniu NNW osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie użytecznych, 
prac interwencyjnych z urzędu pracy, wolontariuszy, praktykantów, stażystów? 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza wyłączenia z zakres ochrony rozszerzenia o zawał serca i 
udar mózgu w ubezpieczeniu NNW osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie 
użytecznych, prac interwencyjnych z urzędu pracy, wolontariuszy, praktykantów, stażystów. 
 
4.2. Odnośnie pkt. G - Czy wśród ubezpieczonych są osoby, które uprawiają dyscypliny sportowe w 
celach zarobkowych w ramach sekcji lub klubów sportowych z jednoczesnym uczestniczeniem w 
zawodach sportowych lub treningach ? Jeżeli tak to proszę podać ich liczbę. 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy wśród ubezpieczonych nie ma osób, które 
uprawiają dyscypliny sportowe w celach zarobkowych w ramach sekcji lub klubów sportowych z 
jednoczesnym uczestniczeniem w zawodach sportowych lub treningach. 
 
4.3. Czy wśród osób zgłaszanych od ubezpieczenia są osoby powyżej 67 roku życia, jeżeli tak to 

proszę wskazać ile (dla każdej z grup) 

 



 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż nie posiada informacji na temat wieku osób zgłoszonych do 
ubezpieczenia. 

 
4.4. Proszę o podanie czy wypłata z tytułu stałego uszczerbku na zdrowiu w odniesieniu do 

ubezpieczenia dobrowolnego powinna odpowiadać orzeczonemu procentowi trwałego uszczerbku 
na zdrowiu w odniesieniu do sumy ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż wypłata z tytułu stałego uszczerbku na zdrowiu w odniesieniu 
do ubezpieczenia dobrowolnego powinna odpowiadać orzeczonemu procentowi trwałego uszczerbku 
na zdrowiu w odniesieniu do sumy ubezpieczenia 
 

 
4.5. Prosimy o potwierdzenie, że wypłata świadczenia z tytułu stałego uszczerbku na zdrowiu w 

odniesieniu do ubezpieczenia dobrowolnego następować będzie według Tabeli stosowanej przez 
Ubezpieczyciela 

 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż wypłata z tytułu stałego uszczerbku na zdrowiu w odniesieniu 
do ubezpieczenia dobrowolnego powinna odpowiadać orzeczonemu procentowi trwałego uszczerbku 
na zdrowiu w odniesieniu do sumy ubezpieczenia 
 
4.6. Czy w przypadku rotacji osób w ramach dobrowolnego ubezpieczenia ponad stan zgłoszony do 

ubezpieczenia Zamawiający przewiduje każdorazowe doubezpieczenie osób w trakcie trwania 
każdego okresu ubezpieczenia czy też grupa osób zgłoszonych do ubezpieczenia jest grupą stałą 
i nie ulega zwiększeniu/zmniejszeniu, 

 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż w przypadku rotacji osób w ramach dobrowolnego 
ubezpieczenia ponad stan zgłoszony do ubezpieczenia, nie przewiduje każdorazowego 
doubezpieczenia osób w trakcie trwania każdego okresu ubezpieczenia, aczkolwiek nie wyklucza 
takiej możliwości. 

 
4.7. Prosimy o doprecyzowanie czy odpowiedzialność Ubezpieczyciela osób zgłoszonych do 

ubezpieczenia z tytułu rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko zawału serca i krwotoku 
śródmózgowego dotyczy zdarzeń zaistniałych w wyniku nieszczęśliwego wypadku, czy też 
ochrona ubezpieczeniowa dotyczy również zdarzeń zaistniałych z przyczyn spowodowanych 
działaniem czynnika chorobowego, 

 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela osób zgłoszonych do 
ubezpieczenia z tytułu rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko zawału serca i krwotoku 
śródmózgowego dotyczy zdarzeń zaistniałych w wyniku nieszczęśliwego wypadku. 

 
4.8. Prosimy o doprecyzowanie czy zgłoszona do ubezpieczenia grupa osób jest grupą stałą (są to te 

same osoby) czy też przewidziana jest rotacja tych osób w ciągu trwania poszczególnych umów 
ubezpieczenia, 

 
Odpowiedź. Zamawiający przewiduje rotację tych osób w ciągu trwania poszczególnych umów 
ubezpieczenia. 
 

 
4.9. Czy w procesie likwidacji szkody Zamawiający dopuszcza możliwość potwierdzania dla 

Ubezpieczyciela faktu objęcia ochroną ubezpieczeniową osoby, która uległa nieszczęśliwemu 
wypadkowi. 

 
Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza możliwość potwierdzania dla Ubezpieczyciela faktu objęcia 
ochroną ubezpieczeniową osoby, która uległa nieszczęśliwemu wypadkowi. 
 
Pytanie nr 5:  W odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń: 
 
5.1. Wnioskujemy o zastosowanie maksymalnie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia. 
 

 



Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie maksymalnie 12 miesięcznego okresu 
ubezpieczenia. 
 
5.2. wnioskujemy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, 
jeśli na koniec pierwszego lub drugiego rocznego okresu trwania umowy wskaźnik szkodowości 
przekroczy 60%, rozumiany jako stosunek wypłaconych odszkodowań i utworzonych rezerw na 
szkody zgłoszone a nie wypłacone do składki opłaconej przez zamawiającego za ten okres; 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie wypowiedzenia umowy z 2-
miesięcznym okresem wypowiedzenia, jeśli na koniec pierwszego lub drugiego rocznego okresu 
trwania umowy wskaźnik szkodowości przekroczy 60%, rozumiany jako stosunek wypłaconych 
odszkodowań i utworzonych rezerw na szkody zgłoszone a nie wypłacone do składki opłaconej przez 
zamawiającego za ten okres. 
 
5.3. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do 
ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w 
okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach ? 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż wykaz szkód został opracowany na podstawie zaświadczenia o 
szkodowości Gminy Kleszczewo przekazanego przez obecnego Ubezpieczyciela. 
 
5.4. Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych obowiązujących w 
okresie ostatnich 3 lat w umowach ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych, ubezpieczenia mienia 
od kradzieży z włamaniem, ubezpieczenia szyb, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności 
cywilnej. 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż nie wprowadzał franszyz integralnych i redukcyjnych 
obowiązujących w okresie ostatnich 3 lat w umowach ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych, 
ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem, ubezpieczenia szyb, sprzętu elektronicznego oraz 
odpowiedzialności cywilnej. 
 
 
5.5. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem 
ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach 
zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały 
określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody). 
 
Odpowiedź.  Zamawiający informuje, iż nie posiada informacji dotyczących szkód, które były poza 
zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w 
ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody które 
przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie 
szkody). 
 
5.6. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowania 
mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
Odpowiedź. Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 
 zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli 
OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają 
one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
 
5.7. Wnosimy o zmianę zapisów dot. Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeni (str. 35 SIWZ) 
z: 
 
Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń 
znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od 

 



proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej 
Zamawiającego.  
Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy 
niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ 
zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia. 
W poszczególnych ryzykach ubezpieczeniowych opisanych poniżej całe mienie wymienione do 
ubezpieczenia w danym ryzyku jest objęte ochroną w zakresie wynikającym z SIWZ. 
 
Na:  
Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ 
zastosowania maja ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wraz z zawartymi w nich wyłączeniami 
odpowiedzialności. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. W poszczególnych ryzykach ubezpieczeniowych opisanych poniżej 
całe mienie wymienione do ubezpieczenia w danym ryzyku jest objęte ochroną w zakresie 
wynikającym z SIWZ. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu dot. Założeń do 
wszystkich rodzajów ubezpieczeni (str. 35 SIWZ). 
 
5.8. Odnośnie kl. niezawiadomienia w terminie o szkodzie – prosimy ustanowienie terminu 
zgłaszania szkód – 7 dni jak w kl. nr 23 - zgłaszania szkód. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie w kl. niezawiadomienia w terminie o 
szkodzie- terminu zgłaszania szkód – 7 dni jak w kl. nr 23 - zgłaszania szkód. 
 
5.9. Odnośnie kl. nr 32 – przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie – prosimy o dopisanie, że 
kl. nie ma zastosowania do mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka oraz limitów 
odpowiedzialności. 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu: – przywrócenia sumy 
ubezpieczenia po szkodzie – kl. nie ma zastosowania do mienia ubezpieczonego w systemie 
pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności. 
 
5.10. Prosimy o potwierdzenie, że sumy ubezpieczenia, limity odpowiedzialności określone są na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż sumy ubezpieczenia, limity odpowiedzialności określone są na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
5.11. Wnosimy o informację, czy limity podane w klauzulach są wspólne czy oddzielne dla 
wskazanych w nich ryzyk. 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuje, iż limity podane w klauzulach są wspólne dla wskazanych w nich 
ryzyk. 

Pytanie nr 6: Prosimy o informację, czy w ostatnich 20 latach na terenie wystąpiły powodzie lub 
podtopienia oraz czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia uległy w tym czasie szkodom 
powodziowym lub podtopieniowym. 

Odpowiedz. Zamawiający informuje, iż w okresie 20 latach na terenie nie wystąpiły powodzie lub 
podtopienia oraz lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie uległy w tym czasie szkodom 
powodziowym lub podtopieniowym. 

Pytanie nr 7: Prosimy o podanie rocznego budżetu Gminy. 
 
Odpowiedź. Zamawiający informuję, iż wysokość rocznego budżetu Gminy wynosi: dochody 24 330 
332,35 zł, wydatki 25 555 907,35 zł. 
 
Pytanie nr 8: Prosimy o podanie, ile imprez planowanych jest w ciągu roku.  
 

 



Odpowiedz. Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy planuje ok. 16 imprez masowych nie 
podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC.  
 
Pytanie nr 9: Prosimy o podanie, czy pokazy ogni sztucznych prowadzone są przez podmioty 
zajmujące się taką działalności profesjonalnie. 
 
Odpowiedz. Zamawiający informuje, iż pokazy ogni sztucznych prowadzone są przez podmioty 
zajmujące się taką działalności profesjonalnie. 
 
Pytanie nr 10: Prosimy o podanie, czy do zadań Zamawiającego należy dowóz dzieci do szkoły. 
 
Odpowiedz. Zamawiający potwierdza, że do zadań Zamawiającego należy dowóz dzieci do szkoły. 
 
 
Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi/nie nadzoruje lub nie będzie 
prowadzić/nadzorować w najbliższych 3 latach wysypiskiem /składowiskiem odpadów. 

Jeśli składowisko odpadów jest lub będzie prowadzone/nadzorowane, to prosimy o podanie 
rodzaju odpadów – według poniższego wykazu 
 
19 13 07*   odpady ciekłe i wodniste  koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające 
substancje niebezpieczne 
19 13 08    odpady ciekłe i wodniste  koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające 
substancje inne niż wymienione w 19 13 07 
 
20 ODPADY KOMUNALNE (odpady  gospodarstw domowych i podobne handlowe, 
przemysłowe i instytucjonalne odpady) łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie 

 
20 01 frakcje selektywnie gromadzone (wyjątek 15 01) 
20 01 01 papier i tektura 
20 01 02  szkło 
20 01 08 odpady kuchenne i stołówkowe ulegające biodegradacji 
20 01 10 ubrania 
20 01 11 wyroby włókiennicze 
20 01 13* rozpuszczalniki 
20 01 14*  kwasy 
20 01 15*  alkalia 
20 01 17* Fotochemikalia 
20 01 19* Pestycydy 
20 01 21*  świetlówki i inne odpady zawierające rtęć 
20 01 23*  zużyte urządzenia zawierające chlorofluorowęglowodory 
20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 
20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 
20 01 27* farby, tusze, kleje i żywice zawierające substancje niebezpieczne 
20 01 28  farby, tusze, kleje i żywice inne niż  te wymienione w 20 01 27 
20 01 29*  detergenty zawierające substancje niebezpieczne 
20 01 30 detergenty inne niż te wymienione w 20 01 29  
20 01 31*  leki cytotoksyczne i cytostatyczne 
20 01 32 leki inne niż te wymienione w 20 01 31 
20 01 33*  baterie i akumulatory objęte w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 i niesortowalne 
baterie i akumulatory zawierające te baterie 
20 01 34 baterie i akumulatory inne niż te wymienione w 20 01 33  
20 01 35*  zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21 i 
20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 
20 01 36 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21, 20 
01 23 i 20 01 35 
20 01 37*   drewno zawierające substancje niebezpieczne 
20 01 38  drewno inne niż wymienione w 20 01 37 
20 01 39  tworzywo sztuczne 
20 01 40 metal 
20 01 41 odpady powstałe z czyszczenia kominów 

 



20 01 99 inne niewymienione frakcje 
 
20 02     odpady z ogrodów i parków (włączając odpady cmentarne) 
20 02 01 odpady ulegające biodegradacji 
20 02 02 gleba i kamienie 
20 02 03 pozostałe odpady nie ulegające biodegradacji 
 
20 03  pozostałe odpady komunalne 
20 03 01 mieszane odpady komunalne  
20 03 02 odpady z targowisk 
20 03 03 pozostałości po czyszczeniu ulic 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż nie prowadzi/nie nadzoruje lub nie będzie 
prowadzić/nadzorować w najbliższych 3 latach wysypiskiem /składowiskiem odpadów. 
 
Pytanie nr 12: Prosimy o przyjęcie następującej treści Klauzuli szkód w środowisku 
 

Klauzula - szkody środowisku 
1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia 
Odpowiedzialności Cywilnej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w 
mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usunięcia substancji 
zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do poniesienia ich Ubezpieczający został 
zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych do tego organów), powstałe w wyniku 
wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się (wycieku) dymu, pary, sadzy, 
kwasów, zasad, toksycznych chemikaliów (płynnych lub gazowych), zbędnych materiałów lub 
innych substancji do gleby, atmosfery bądź ciągu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w 
głębi gruntu, o ile zostały spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki: 

1) przyczyną wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się jest zdarzenie 
nagłe i przypadkowe, nie zamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczającego przy 
zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa, 

2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna, 
3) szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach 

ubezpieczonej działalności gospodarczej, 
4) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie odpowiedzialności, a 

pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie odpowiedzialności z umowy 
obowiązującej w chwili wystąpienia początku zdarzenia, nie później jednak niż w ciągu 72 
godzin od początku zdarzenia, 

5) zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej 
lub policji. 

2. Ubezpieczenie obejmuje określone w niniejszej klauzuli koszty niezależnie od tego, czy 
zanieczyszczone mienie stanowiło własność określonej osoby, czy nie. 

3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed zdarzenia (z 
wyjątkiem kosztów, o których mowa w ust. 1), a także czystych strat finansowych oraz 
kosztów usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby, wody lub innych składników 
majątku stanowiących własność albo użytkowanych przez Ubezpieczającego. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej powyżej definicji 
Klauzuli - szkody środowisku. 
 
Pytanie nr 13: Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz 
czy są przewidziane na rok bieżący. 

Ponadto prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów: 
Zamawiający jest obowiązany do: 
- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 
48 godzin, 
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

 



- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 
odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego. 
 

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że stan dróg jest dostateczny. Remonty dróg są przeprowadzane 
w miarę posiadanych środków finansowych i w miarę potrzeb. Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie zaproponowanych zapisów. 
 
Pytanie nr 14 Prosimy o podanie, czy jest prowadzony przez Zamawiającego parking. 

W przypadku prowadzenia parkingu, proszę o podanie: czy jest to parking strzeżony, liczby miejsc 
postojowych oraz informacji czy spełnia poniższe warunki: 

1) posiada oddzielne miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, ciężarowych i 
autobusów, 
2) posiada pomieszczenie dozoru, z którego osoba dozorująca widzi cały teren parkingu, 
3) jest oświetlony w porze nocnej w sposób pozwalający na dostrzeżenie każdego pojazdu  z 
pomieszczenia dozoru, 
4) posiada łączność telefoniczną lub radiową z Policją (telefon / nadajnik znajduje się w 
pomieszczeniu dozoru), 
5) posiada zaporę, szlaban z kolczatką lub inne urządzenie blokujące wjazd i wyjazd z 
parkingu; urządzenie blokujące powinno być otwierane, podnoszone lub opuszczane tylko w 
przypadku wjazdu lub wyjazdu pojazdu; a wyjazd z parkingu może się odbyć po wydaniu 
pojazdu przez osobę dozorującą parking. 
 

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że nie prowadzi parkingu. 

Pytanie nr 15: Auto Casco – wyłącznie z zakresu następujących zapisów: 
Zakres ubezpieczenia obejmuje również: 

- koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości minimum 
2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego 
bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów. 

- koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów 
silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową 
ubezpieczenia, 

- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne 
rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w 
przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie oraz w przypadku jego utraty 
(kradzieży), 

- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego 
zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu 
pozostałości pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w 
stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy 
pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której 
doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku 
nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po 
dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia 
pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie 
odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość 
pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 
AutoCasco zapisów: Zakres ubezpieczenia obejmuje również: 

- koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości minimum 
2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego 
bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów. 

- koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów 
silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową 
ubezpieczenia, 

 



- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne 
rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w 
przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie oraz w przypadku jego utraty 
(kradzieży), 

- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego 
zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu 
pozostałości pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w 
stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy 
pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której 
doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku 
nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po 
dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia 
pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie 
odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość 
pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich. 

 

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. 

 


